
Pokud se chceš něco dozvědět 
o čeladenském portáši, načti QR kód

a vyslechni si audionahrávku.  

A taky navštiv Hospůdku na Opálené,
zde najdeš dřevěné sochy 

celé portášské rodiny. 

HRA PRO MALÉ
I VELKÉ PÁTRAČE

P
ověst

o

čeladenské
m

po
rt

áš
i

MAPA ČELADNÉ S ČÍSLY PROCHÁZEK

www.info-celadna.cz

Knihovna a informační centrum
Čeladná 714, 739 12  Čeladná

Tel: 558 684 400
e-mail: ic@celadna.cz

Tento projekt je spolufinancován z rozpočtu
Moravskoslezského kraje.
Grafické zpracování a tisk:

KLEINWÄCHTER holding s.r.o.
Foto: archiv TIC Čeladná

NEPRODEJNÉ
Vydala: Knihovna a informační centrum Čeladná

©
 K

le
in

w
äc

ht
er

 h
ol

di
n

g 
s.

r.o
.



Pátračka po Čeladné

1. procházka

Chceš se zapojit do naší pátračky, vyluštit tajenku 
a získat malou odměnu? Můžeš začít hned…

Na pěti místech v Čeladné jsou pro tebe připraveny 
nápovědy, které tě povedou ke správnému vyluštění 
tajenky. Všechna místa můžeš navštívit buď během 
jednoho dne, nebo si naplánuješ pět procházek
v různých dnech. Důležité ale je na každém místě 
najít odpověď na otázku, která k místu patří. Odpo-
věď si zapisuj do připravených políček. Písmena
z barevně označených políček s čísly pak stačí ve správ-
ném pořadí přenést do tajenky, která je na konci.

S vyluštěnou tajenkou přijď do Knihovny a informační-
ho centra nebo do Hospůdky na Opálené a zde tě bude
čekat malá odměna.

Hledej a najdi loď. Co je vyobrazeno na přídi lodi?

Kam tě zavede? To ti prozradí obrázek:

dětské

Ř
19   75 1 15

2. procházka
Kam tě zavede? Odpověď získáš vyluštěním tajenky:

kamarád cestovatele Lolka ze stejnojmenné knížky i večerníčku

říká se mu taky hastrman

králík z kouzelného klobouku

ztratila střevíček na plese

žlutá květina s rozcuchanou hlavičkou, která se mění v korunu bílého chmýří

doplň název pohádky „Sůl nad …“

poskládáním písmenek RADK najdi pohádkovou bytost chrlící oheň

doplň jméno Maxipes …

Jmenujeme se Bobo, Fofo a Ferka a bydlíme zde. Uhodneš, kdo jsme?

1.

2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

D

M

D A,
11 9

3. procházka
Kam tě zavede? To zjistíš vyluštěním 
následujícího rébusu:

Dobře prozkoumej toto místo, najdi plakát a zjisti, 
kdo by mohl nahradit agenta Jamese Bonda díky 
svému špionážnímu vybaveni?

RESTAU (                             -K)    (              -K)   + ČEK

4. procházka
Kam tě zavede? To ti prozradí přesmyčka:

Zde na tebe čekají dva úkoly. Projdi se parkem a zjisti, 
která zvířata se chovají v lázeňské ZOO?

Druhý úkol zní: která zvířata jsou vyobrazena na 
lázeňské fontáně?

13

A V
12

17 3 8

2

D PA

5. procházka

Tvoje vyluštěná
tajenka zní:

Až tam dojdeš, celé místo

si projdi a hledej znak obce.

Které zvíře vidíš ve znaku?

Kam tě zavede? Odpověď získáš poskládáním puzzlů:

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19

T Š

��

��

��

��

�

�� ���

��

�� ��

Nápověda:

10

H L T

Příklad:

Tvoje odpověď na otázku bude slovo opice. To si zapiš 
do připravených políček a barevná písmenka přenes 
do tajenky.

odpověď

O
13

P I C E

tajenka

O
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

TAČNÍREHABILI TRUMCEN LADNÁČE


